
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.4 (152) 2019.gada  aprīlis 

Tuvojas Eiropas Parlamenta vēlēšanas 
 

     Pēc nepilna mēneša Latvijas balsstiesīgie iedzīvotāji varēs doties uz vēlēšanu iecirkņiem, lai piedalītos 

kārtējās Eiropas Parlamenta (EP) vēlēšanās. 

EP vēlēšanas notiks sestdienā, 2019. gada 25. maijā. Latvija šajās vēlēšanās ir viens vēlēšanu apgabals, un EP 

no Latvijas būs jāievēlē astoņi deputāti.  

 

Tiesības piedalīties EP vēlēšanās ir Latvijas pilsoņiem un citu ES dalībvalstu pilsoņiem, kuri uzturas Latvijā, ir 

reģistrēti Latvijas Iedzīvotāju reģistrā un Latvijas vēlētāju reģistrā. Lai piedalītos vēlēšanās, vēlētājam vēlēšanu dienā 

jābūt vismaz 18 gadus vecam. 
 

EP vēlēšanās vēlētāju uzskaitei izmanto Vēlētāju reģistru, un katrs Latvijas vēlētājs ir iekļauts noteikta iecirkņa 

vēlētāju sarakstā atbilstoši reģistrētajai dzīvesvietai.   
 

Saskaņā ar EP vēlēšanu kalendāru no šī gada 16. marta Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde (PMLP) katram 

vēlētājam uz viņa deklarēto dzīvesvietas adresi sāka nosūtīt vēstuli ar informāciju, kurā iecirknī vēlētājs reģistrēts EP 

vēlēšanām. Ar PMLP ikviens vēlētājs pat var sazināties, zvanot uz šīs iestādes informatīvo tālruni 67209400.  
 

Savu vēlēšanu iecirkni iespējams mainīt tikai līdz 7. maijam. Reģistrēties balsošanai citā iecirknī var: 
 

internetā – izmantojot iecirkņa maiņas e-pakalpojumu, kas būs pieejams www.pmlp.gov.lv un www.cvk.lv; 
klātienē – iesniedzot pieteikumu jebkurā pašvaldības dzīvesvietas deklarēšanas iestādē (Ogres novadā – Ogres 

novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā). Piesakot iecirkņa maiņu klātienē, jāuzrāda pase vai 

personas apliecība. 
 

Ogres novada vēlēšanu komisija atgādina, ka Ogres novadā EP vēlēšanās 

darbosies 17 vēlēšanu iecirkņi. 
Mazozolu pagastā iecirknis Nr. 701 – Mazozolu pagasta pārvalde. 
 

Visi vēlēšanu iecirkņi darbu sāks 20. maijā, šajā dienā vēlēšanu iecirkņos varēs 

pieteikt balsošanu vēlētāju atrašanās vietā, kā arī iepazīties ar kandidātu 

sarakstiem, ziņām par kandidātiem, partiju priekšvēlēšanu programmām). 
 

EP vēlēšanās vēlētājs vēlēšanu iecirkņos var nobalsot iepriekš: 

22. maijā – no plkst. 17.00 līdz 20.00; 

23. maijā – vēlēšanu iecirkņos var nobalsot iepriekš no plkst. 9.00 līdz 12.00; 

24. maijā – no plkst. 10.00 līdz 16.00. 
 

25. maijā, Eiropas Parlamenta vēlēšanu dienā, vēlēšanu iecirkņi atvērti no plkst. 7.00 līdz 20.00. 

Lieldienu pēcpusdiena Mazozolos 
 

      Pavasara skaistākie svētki - Lieldienas ir 

aizvadītas. Ceru, ka Jūs visi svētkos daudz 

šūpojāties, lai vasarā nekostu knišļi un visu gadu 

nenāktu miegs. Un protams, ēdāt olas ar sāli, lai 

nenāktos melot.  

     Arī mūsu kultūras namā 21.aprīlī svinējām 

Lieldienas. Pie mums ciemojās trīs Lieldienu zaķi, 

kuri gāja rotaļās un 

vingroja kopā ar 

bērniem. Radošajās 

darbnīcās gan lieli, 

gan mazi varēja 

veidot apsveikumu kartiņas, tīt olas un zaķus no dzijas, kā arī dekorēt 

putuplasta olas ar spalvām, puķēm, taureņiem, utt. Un kur nu bez olu 

ripināšanas sacensībām. Bet par Lieldienu tautasdziesmas noskaitīšanu 

un mīklu atminēšanu varēja iegūt gardas balvas. Bērniem bija 

sagatavots vēl viens gards bezmaksas pārsteigums – cukurvate. 

     Paldies visiem, kuri bija atnākuši! 

Kultūras nama vadītāja Santa 

http://www.ogresnovads.lv/lat/zinas__jaunumi/www.pmlp.gov.lv
http://www.ogresnovads.lv/lat/zinas__jaunumi/www.pmlp.gov.lv


 

 

ORIENTĒŠANĀS 

 

Komanda, 

menedžeris 

 

Punkti 

 

Vieta 

Punkti 

Nofor- 

mējums 

Līdzju-

tēji 

“RUPUCĪŠI” 

Signe 

128 2. 7 

1 1 

“LAUKU ELIĢENCE” 

Mārīte 

129.5 1 10 

1 1 

“SKOLAS MAZIŅIE” 

Ginta 

116.5 4. 3 

1 1 

“SKOLAS PĪPENES” 

Vita 

118.5 3. 5 

2 1 

“Gada spēles” trešais posms - orientēšanās 

veiksmīgi noticis 
 

    13.aprīļa pēcpusdienā pagasta centrā valdīja neierasta 

rosība. Norisinājās “Gada spēles” trešais posms – orientēšanās. 

Ar skaļiem smiekliem, kliedzieniem komandas steidzās izpildīt 

uzdotos uzdevumus. Katrai komandai tika iedota lapa ar 

desmit objektu aprakstiem, pēc kuriem vajadzēja saprast, kas 

tie ir par objektiem. Nākamais posms bija nokļūt šajos 

objektos un atrast kontrolpunktus. Dažos kontrolpunktos bija 

arī papilduzdevumi. Piemēram, estrādē vajadzēja atrast desmit 

paslēptus burtus un izveidot divus vārdus, bet skolā pie 

kurinātāja varēja saņemt uzdevumu lapu ar jautājumiem par 

Mazozoliem.  
 

Šajās sacensībās ātrums nebija svarīgākais, noteicošās bija 

zināšanas par savu pagastu – par vēsturi, par dabu, par 

infrastruktūru. Un pirmās vietas ieguvēji savu komandas nosaukumu 

acīmredzami nav izvēlējušies nejauši. “Gada spēles” trešā posma 

uzvarētāji ir “Lauku Inteliģence”, no maksimāli iespējamajiem 130 

punktiem savācot 129,5 punktus. 

Prieks, ka šoreiz visi bija piedomājuši pie kopēja komandas 

noformējuma. “Rupucīši” iejutās dakterīšu lomā, “Skolas Maziņie” 

bija iedvesmojušies no multfilmām, “Lauku Inteliģence” lepojās ar 

oranžiem tauriņiem ap kaklu, bet “Skolas Pīpeņu” galvas rotāja 

krāšņas parūkas. 

Pēc lielā skrējiena visiem dalībniekiem turpat “Sapņu ielejā” 

bija iespēja nobaudīt gardu zupu. Par to liels paldies jāsaka Annai 

Vizulei, kura neatteicās no pavāres lomas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiekamies 18.maijā plkst. 16:00 

skolas stadionā, lai pārbaudītu savus spēkus 

futbolā. Uz laukuma 6 spēlētāji    (5 puiši + 

1 meitene) un, protams, rezervisti.  
 

Kultūras nama vadītāja Santa 
 

Ak, jā, un neaizmirstam par  

savu talantu izrādīšanu 11.maijā.  
Talantu izstāde - izstādam visu, ar ko 

interesantu nodarbojamies brīvajā laikā, jo arī 

par izstādes organizēšanu katra komanda 

saņems punktus,  

kuri summēsies pie gada rezultāta. 

Ar saviem darinājumiem, jautājumiem,  

idejām, ieteikumiem   

lūgums vērsties pie sava menedžera. 

Komanda “Skolas Pīpenes” 

Komanda “Skolas maziņie” 

Komanda “Rupucīši” Komanda “Lauku inteliģence” 



 

 

 

  
 

„Priecājies, ja esi uzvarējis, un nenožēlo zaudēto!  

Nekad neskaties atpakaļ!  

Pagātni tik un tā nevar mainīt.”  
/Ričards Brensons / 

 

Lai jums, cienījamie jubilāri, pieneņu spītība un 

ietiepība tiecoties uz sauli, priecājoties un  

nenogurstot ziedēt, smaidīt un būt laimīgiem! 
 

Veselīgi sveicieni visiem  

aprīlī dzimušajiem 40 mazozoliešiem  

un šī mēneša īpašo jubileju gaviļniekiem:   

Uldim Jēkabsonam, Arnim Cielavam,  

Egilam Lukstiņam, Jonasam Mačuļskim, 

Jānim Puķītim, Agnetai Vēmanei,  

Līgai Aļeksejevai! 

“Gada spēles” komandu iespaidi  

par orientēšanos 
 

Komanda “Skolas Pīpenes” saka: “Pasākums bija 

izdevies. Laiks lielisks, foršas fiziskās aktivitātes, kuru 

laikā vajadzēja pakustināt arī smadzenes. Beigās 

burvīga zupa un atpūta. Lielisks pasākums.” 

Dalībniece Ieva: “Ļoti saliedējošs pasākums, garda 

zupa un galvenais - atpūta ar jaukiem cilvēkiem 

svaigā gaisā!” 
 

Komanda “Skolas maziņie” par pasākumu: “Viss bija 

OK!” 
 

Komanda “Rupucīši”: “Mūsu komandai arī patika, 

visi ir apmierināti un priecīgi. Kāds no kamandas 

dalībniekiem dalās savās pārdomās:  “Gandrīz visu 

mūžu esmu nodzīvojusi Mazozolos, bet šajās 

orientēšanās sacensībās guvu jaunus iespaidus - 

izrādās, ka ir daudz tādu “kaktiņu”, kur neesmu 

bijusi. Pasākums deva iespēju tuvāk iepazīt apkārtni, 

kur dzīvoju, kā arī labāk iepazīt šeit dzīvojošos 

cilvēkus. Kopumā man patika.” 

 

Komandas “Lauku inteliģence” iespaidi: “Šis,  no 

jau notikušajiem, bija visinteresantākais pasākums. 

Jauki, ka šajā posmā varēja iesaistīties visa komanda, 

bija gan azarts un aizrautība, gan prieks un jautrība, 

gan satraukums, gan iespēja vēl vairāk iepazīt savu 

pagastu. Bija interesanti jautājumi, piemēram:  cik 

liels ir mūsu pagasts, kurā gadā  pagasts ieguva savu 

tagadējo nosaukumu Mazozoli, 4 lielākās upes 

Mazozolos, ar kādiem pagastiem robežojas mūsu 

pagasts, nosaukt 4 pagasta  vadītājus kopš 1960.gada, 

ar kādām mājām saistās un kāds ir grāmatas 

nosaukums par noindētajiem un citi.  

     Tiešām jauks pasākums, izkustēšanās, 

saliedēšanās, garda zupa un nu jau, kā ierasts, 

komandas “Skolas Pīpenes” pārsteigums - šoreiz 

dziesma. Kopumā pasākums tiešām lielisks. Paldies!” 

  Dalībniece Diāna: “Jauks dažādu paaudžu 

saliedējošs pasākums - viss bija kā uz pasūtījumu - 

gan saule dāsni sildīja, gan zupa gardi smaržoja 

(paldies čaklajām saimniecēm), pietrūka tikai kā 

dziesmā teikts: “Pie Dieviņa gari galdi, gari galdi…” 

Varbūt citā reizē varam atkal visi kopā vienoties 

jaunam projektam - atjaunot esošos un uzstādīt jaunus 

galdus un solus Sapņu ielejā, lai pietiktu vietas 

ikvienam…?” 

Informācija par tuvākajiem gadatirgiem 

Mazozolu pagasta kultūras namā 
 

11.maijā plkst.17.00 
 

ikgadējais  pasākums, kas šoreiz   

lai izskan arī kā vēltījums  

māmiņām un vecmāmiņām  

  
“Līčupes muzikālais  

pavasaris 2019” 
 

Visi mīļi aicināti un gaidīti! 

 

Ieeja bez maksas 

 

1.maijā - Suntažos,  
Stādu, amatnieku un mājražotāju tirgus 

 

4.maijā - Ērgļos,  
Pavasara gadatirgus 

 

 

4.maijā - Taurupē,  
Pavasara gadatirgus 

 

Katru piektdienu - 
Madlienā - 

stādu un mājražotāju tirdziņš 

Ai, gadi, gadi, jūs dievi un velni, 

Un tomēr piedzimt un dzīvot  

                                    ir prieks, 

Ja mākoņi uzbrūk kā  

                           darva un pelni, 

Lai lietus mirdz zeltā un  

                           sudrabā sniegs.  

https://sveic.lv/dzimsanas-dienas-apsveikumu-pantini


 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

 

Mani saule sasildīs dziļāk, 

Puķu smarža man tuvāk tiks. 

Un man tieši uz sirds zeme mīļā 

Savu ziedošo roku liks. 

(Ā. Elksne) 
 

 MŪŽĪBĀ AIZGĀJUSI 
 

Astrīda Zeļčāne 
 (1934.-2019.) 

 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību  

piederīgajiem! 
 

 

Pagasta pārvalde 

Aicina darbā! 
 

Aicinām pieteikties darbā līmētāju, slīpētāju 

plastikāta laivu ražotnē Madlienā.  
 

Apmācība notiek ražotnē.  

Tālr. 29282163. 

Par meža ugunsnedrošo laiku 
 

      Rīgas reģionālā virsmežniecība informē, ka Valsts meža dienests ar 2019.gada 19.aprīli nosaka meža 

ugunsnedrošā laika posma sākumu visā valsts teritorijā. 

Saskaņā ar Latvijas republikas Ministru kabineta 01.09.2016. noteikumu Nr.238 “Ugunsdrošības noteikumi” 

412.punktu, meža ugunsnedrošajā laika posmā aizliegts: 

Kurināt uguskurus mežā un purvos, izņemot īpaši ierīkotas vietas, kas nepieļauj uguns izplatīšanos ārpus šīs vietas; 

Atstāt ugunskurus bez uzraudzības. Ugunskura vietu atstāj, kad uguns nodzēsta un gruzdēšana pilnīgi beigusies; 

Nomest mežā, purvos vai uz tos šķērsojošajiem ceļiem degošus vai gruzdošus sērkociņus, izsmēķus un citus 

priekšmetus; 

Veikt mežā un purvos spridzināšanas darbus un organizēt šaušanas nodarbības, izņemot atbilstoši ierīkotas vietas; 

Medībās un šaušanas nodarbībās mežā un purvos lietot trasējošas lodes, deglodes un prapjus no viegli uzliesmojoša 

un gruzdēt spējīga materiāla; 

Braukt ar mehāniskajiem transportlīdzekļiem pa mežu un purviem ārpus ceļiem, izņemot gadījumus, ja tas 

nepieciešams ugunsgrēka dzēšanai, palīdzības sniegšanai nelaimes gadījumos un meža apsaimniekošanai; 

Ekspluatēt mežā, purvos vai uz tos šķērsojošiem ceļiem trasportlīdzekļus un citus mehānismus ar bojātu iešdedzes 

dzināja gāzu izplūdes sistēmu; 

Bez saskaņošanas ar Valsts meža dienesta mežniecību veikt jebkuru dedzināšanu, kas, radot dūmus, var maldināt 

uguns novērošanas darba veicējus. 
 

Meža ugunsnedrošajā laika posmā dedzināt ciršanas atlikumus atļauts tikai ar Valsts meža dienesta mežziņa ikreizēju 

rakstisku atļauju. 

Papildus minētajam, saskaņā ar Ugunsdrošības un ugunsdzēsības likuma 10.1 pantu meža īpašniekam (valdītājam) ir 

pienākuma nodrošināt ugunsdrošības prasību ievērošanu mežā, kā arī pēc Valsts meža dienesta amatpersonu 

pieprasījuma veikt meža ugusgrēka vietas uzraudzību pēc meža ugunsgrēka likvidācijas. 

Meža degšanas gadījumā, lūdzam zvanīt: 

Rīgas reģionālā virsmežniecības operatīvajam dežurantam  - 20290468; 

Vai meža uguns apsardzības inženierim  - 29358889; 

Vai VUGD  - 112. 
Traktortehnikas  

tehniskā apskate Mazozolos 
 

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra 

informē, traktortehnikas apskates  

vieta  Mazozolos –  

P4 šosejas malā, laukumā pie SIA 

„Consolidated Mazozoli”  

24.maijā plkst. 12.00 

Apskates laikā vadītājam 

līdzi jābūt traktortehnikas 

vadītāja apliecībai, tehnikas reģistrācijas 

apliecībai un jābūt derīgai OCTAS 

polisei. Atgādinām, ka par Valsts 

tehniskās uzraudzības aģentūras 

sniegtajiem pakalpojumiem varēs 

samaksāt TIKAI ar bezskaidras naudas 

maksājumu. Uzziņām tālrunis 25639696 

vai 26486660, vai www.vtua.gov.lv . 

Daudzdzīvokļu māju iedzīvotāju ievērībai! 
 

      Jau vairāk kā 20 gadus atpakaļ ir notikusi 

dzīvokļu privatizācija, kā rezultātā ne tikai 

daudzdzīvokļu māju dzīvokļi, bet arī māju 

koplietošanas telpas: pagrabs, jumts, koridors, ir 

kļuvuši par iedzīvotāju īpašumu. Tāpat katrai mājai 

ir iemērīta zemes platība (jo māja bez zemes nav ierakstāma 

zemesgrāmatā), kura arī ir nodota iedzīvotāju bezatlīdzības īpašumā.  

Daudzus gadus pagasta pārvalde ir rūpējusies par zāles appļaušanu 

ne tikai ciema  teritorijas publiskajā vietās, bet apkopusi arī 

daudzdzīvokļu mājām piederošās platības, kas saskaņā ar Dzīvokļa 

īpašuma likumu ir dzīvokļu īpašnieku pienākums. 
 

Saistībā ar iepriekš minēto, pagasta pārvalde dara zināmu, ka 

ar 2019.gada vasaras sezonu, tā pārtrauc zāles appļaušanu 

daudzdzīvokļu mājām piederošajās platībās. Lūdzam katras 

daudzdzīvokļu mājas iedzīvotājus vienoties par turpmāko rīcību 

savas mājas  teritorijas sakopšanā. 
 

Informācija par katrai mājai piederošo zemes platību tuvākajā laikā 

tiks izvietota pie katras mājas ieejas durvīm. 

Pagasta pārvalde 

mailto:keippag@inbox.lv
http://www.vtua.gov.lv

